

## **CS&P Aviation Fund B A/S**

Sundkrogsgade 5  
2100 København Ø  
CVR-nr. 31470668

## **Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Teis Gullitz-Wormslev

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.09.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

CS&P Aviation Fund B A/S  
Sundkrogsgade 5  
2100 København Ø

CVR-nr.: 31470668  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

### Bestyrelse

Søren Aamann Jensen, formand  
Teis Gullitz-Wormslev, næstformand  
Dan Jespersen

### Direktion

Dan Jespersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier i Aldus Aviation Fund Limited og derigennem drive flyleasingvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år et underskud på 1.655 t.USD efter skat mod et overskud på 477 t.USD sidste år. Årets underskud realiseres som følge af nedskrivning af værdien af aktierne i Aldus Aviation Fund Ltd., som er baseret på Aldus Aviation Fund Ltd.s nedskrevne Net Asset Value. Ledelsen vurderer, at årets resultat ikke er tilfredsstillende.

Idet selskabets eneste aktivitet består i at eje aktier i Aldus Aviation Fund Limited, er selskabets udvikling afhængig af udviklingen i fonden. Denne ledelsesberetning tager derfor udgangspunkt i udviklingen i fonden.

Den bagvedliggende aktivitet i fonden består udelukkende af at lease Embraer E-jets til flyselskaber verden over på operationelle leasingkontrakter af typisk op til 8 års restløbetid. Fonden er på balancedagen oppe på i alt 30 fly af E-jetklassen, der består af fly i 70-120 sæders-størrelsen.

Fondens fokus på E-jets skyldes, at Embraer med disse fly har positioneret sig som markedsledende inden for kommercielle fly i de omhandlede størrelser. Flyenes størrelse er perfekt tilpasset en lang række kort- til mellemdistance regionale flyruter, hvor passagergrundlaget ikke retfærdiggør indsættelse af større fly; denne tilpasning af fly kapacitet til faktisk belægningsprocent/behov kaldes "rightsizing". Ved at tilbyde fly specifikt udviklet til dette passagergrundlag kan Embraer tilbyde flyselskaberne en bedre driftsøkonomi end selskaberne kan opnå ved at anvende konkurrerende fly, der er udviklet til at transportere flere passagerer ad gangen. Omkostningsminimering er i dag alt afgørende for flyselskabernes evne til at overleve på lang sigt, hvilket gør E-jets eftertragtede hos verdens flyselskaber.

1 af fondens fly er konstateret totalskadet som konsekvens af et uheld i 2015. Flyets værdi er nedskrevet i årsrapporten for 2016/17 i Aldus Aviation Fund Ltd. Aldus Aviation Fund Ltd. har modtaget godtgørelse fra forsikringsselskabet i november 2017.

Der pågår i samarbejde med andre aktionærer i Aldus Aviation Fund Ltd. undersøgelser af muligheden for et salg af selskabets aktier i Aldus Aviation Fund Ltd., enten som et samlet salg af alle aktierne i Aldus Aviation Fund Ltd. eller en del af disse.



## Ledelsesberetning

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Selskabets andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder pengestrømme fra leasingaktiviteter i det selskab der er investeret i samt fastsat diskonteringsfaktor. Diskonteringsfaktoren er fastsat, så den vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende investeringer. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktor og pengestrømme fra leasingaktiviteter, der er nærmere omtalt i årsregnskabet's note 1.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 USD</u>	<u>2015/16 t.USD</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(15.484)</b>	<b>(90)</b>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		238.149	769
Andre finansielle indtægter	2	7.663	15
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.850.052)</u>	<u>(115)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.619.724)</b>	<b>579</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(34.936)</u>	<u>(102)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.654.660)</u></b>	<b><u>477</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		210.000	538
Overført resultat		<u>(1.864.660)</u>	<u>(61)</u>
		<b><u>(1.654.660)</u></b>	<b><u>477</u></b>

**Balance pr. 30.09.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17 USD</u>	<u>2015/16 t.USD</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.537.500	12.387
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u>10.537.500</u>	<u>12.387</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>10.537.500</u>	<u>12.387</u>
Andre tilgodehavender		3.617	0
Tilgodehavende selskabsskat		49.630	28
Periodeafgrænsningsposter		127	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>53.374</u>	<u>28</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>24.379</u>	<u>120</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>77.753</u>	<u>148</u>
<b>Aktiver</b>		<u>10.615.253</u>	<u>12.535</u>

## Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 USD</u>	<u>2015/16 t.USD</u>
Virksomhedskapital		2.168.670	2.169
Overført overskud eller underskud		8.442.539	10.307
<b>Egenkapital</b>		<b>10.611.209</b>	<b>12.476</b>
Skyldig selskabsskat		0	56
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>56</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.044	3
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.044</b>	<b>3</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.044</b>	<b>59</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.615.253</b>	<b>12.535</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	<b>Virksom- hedskapital USD</b>	<b>Overført overskud eller underskud USD</b>	<b>I alt USD</b>
Egenkapital primo	2.168.670	10.307.199	12.475.869
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(210.000)	(210.000)
Årets resultat	0	(1.654.660)	(1.654.660)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.168.670</b>	<b>8.442.539</b>	<b>10.611.209</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Andre værdipapirer og kapitalandele er målt til dagsværdi. Dagsværdien opgøres ved anvendelse af en DCF-model på grundlag af forventede pengestrømme fra flyleasingaktivitet i det investerede selskab, Aldus Aviation Fund Limited. Metoden for værdiansættelse af Aldus Aviation Fund Limited er uændret i forhold til sidste år.

Der er betydelig usikkerhed knyttet værdiansættelsen, herunder særligt fastsættelsen af pengestrømme i budgetperioden, fastsættelsen af terminalværdien samt fastsættelsen af diskonteringsfaktoren.

Pengestrømme i budgetperioden er i beregningen medtaget på grundlag af aktuelle leasingkontrakter og terminalværdien er medtaget på grundlag af forventet salgsværdi af de enkelte fly ved den enkelte leasingkontrakts ophør.

Diskonteringsfaktoren er fastsat til 7,16% (2015/16: 7,01%). En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25%-point vil reducere dagsværdien med ca. 0,4 mio. USD. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere dagsværdien med ca. 0,8 mio. USD.

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>USD</b>	<b>t.USD</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	134	0
Øvrige finansielle indtægter	7.529	15
	<b>7.663</b>	<b>15</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>USD</b>	<b>t.USD</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	14	0
Dagsværdireguleringer	1.850.000	113
Øvrige finansielle omkostninger	38	2
	<b>1.850.052</b>	<b>115</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>USD</b>	<b>t.USD</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	34.936	102
	<b>34.936</b>	<b>102</b>

## Noter

	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele USD</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>12.500.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>12.500.000</u></b>
Nedskrivninger primo	(112.500)
Andre reguleringer	<u>(1.850.000)</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.962.500)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>10.537.500</u></b>
